ПРИКАЗ

№ 1'Ct6
" dЛ" ~ 12/ПJ t.L

~
г. Москва

О проведении П Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные задачи и

пути их решения в области кадрового обеспечения электро- и теплоэнергетики».

В целях обеспечения эффективности взаимодействия работодателей и

академического сообщества в профессиональном образовании для электро- и

теплоэнергетики, повышения качества образования, а также в целях повышения имиджа

ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с «17» по «19» октября 2018 года П Всероссийскую научно

практическую конференцию «Актуальные задачи и пути их решения в области

кадрового обеспечения электро- и теплоэнергетики» в МЭИ (далее- мероприятие).

2. Утвердить составы программного и организационного комитетов в соответствии с
приложением № 1 к настоящему приказу.

3. Ответственным за проведение мероприятия назначить директора ИЭЭ В.Н. Тульского.

4. Директору ИВЦ А.В. Бобрякову разработать сайт конференции

http://energokadry.mpei.ru и обеспечить его техническую поддержку.

5. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой обеспечить финансирование мероприятия
в объёме 1 200 ООО руб.

6. Начальнику управления общественных связей Е.М. Семеновой обеспечить

информационное сопровождение мероприятия через портал МЭИ и средства массовой
информации.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев

1

)/

IJ'7 Приложение № 1
к приказу от «C>()( »Pu/z7lt 2018 г.

- 1 № jO/
11 Всероссийская научно-практическая конференция

<<Актуальные задачи и пути их решения в области кадрового обеспечения

электро- и теплоэнергетики»

Организаторы Автономная некоммерческая организация

Министерство образования и науки РФ «Национальное агентство развития

Министерство энергетики РФ квалификаций» (АНО НАРК)

Национальный исследовательский Общероссийское отраслевое объединение

университет «МЭИ» работодателей электроэнергетики

Федеральное УМО в системе ВО по (Объединение РаЭл)

УГСН 13.00.00 Электро- и Совет по профессиональным квалификациям в

теплоэнергетика электроэнергетике РФ (ЭСПК)
Федеральное УМО в системе СПО по ПАО «Россети»

УГПС 13.00.00 Электро- и ПАО «РусГидро»

теплоэнергетика ООО «Газпром энергохолдинг»

Фонд развития МЭИ АО «Мособлэнерго»

Программный комитет

Председатель

Рогалев Николай Дмитриевич Ректор НИУ «МЭИ»

Заместитель председателя Советник при ректорате, председатель

Комов Александр Тимофеевич федерального УМО в системе ВО по УГСН

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

Члены программного комитета

Горонков Роман Алексеевич Заместитель генерального директора АО

«Мособлэнерго»

Дедов Алексей Викторович Директор института тепловой и атомной

энергетики НИУ «МЭИ»

Замосковный Аркадий Викторович Генеральный директор объединения

работодателей электроэнергетики (РаЭл)

Оськин Валерий Валентинович Председатель Правления Национальной

Конфедерации «Развитие человеческого

капитала»

Первеева Байрта Николаевна Директор Департамента по управлению

персоналом и организационному развитию,

ПАО «РусГидро»

Пономаренко Сергей Николаевич Советник руководителя Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки

Русина Елена Петровна Заместитель директора по персоналу и

организационному развитию - начальник

Управления подготовки персонала ООО

«Газпром энергохолдинг»

Сергеева Ольга Андреевна Заместитель генерального директора -
оvководитель аппарата ПАО «Россети»

Смирнов Владимир Витальевич Директор Департамента государственной

службы и мобилизационной подготовки

Минэнерго России

Тульский Владимир Николаевич Директор института электроэнергетики НИУ
«МЭИ», председатель федерального УМО в

системе СПО по УГПС 13.00.00 Электро- и

теплоэнергетика

Факторович Алла Аркадьевна Заместитель генерального директора АНО

НАРК

Черноскутова Инна Анатольевна Директор Департамента государственной

политики в сфере подготовки рабочих кадров и

ДПО Минобрнауки России

Организационный комитет

Председатель Директор института электроэнергетики НИУ

Тульский Владимир Николаевич «МЭИ», председатель федерального УМО в

системе СПО по УГПС 13 .00.00 Электро- и

теплоэнергетика

Зам. председателя Начальник АМУ УМО НИУ «МЭИ», учёный
Егорова Людмила Евгеньевна секретарь федерального УМО в системе ВО по

УГСН 13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

Члены оргкомитета

Белоусов Сергей Вячеславович Директор программы развития НИУ «МЭИ»

Егошина Ольга Вадимовна Учёный секретарь федерального УМО в

системе СПО по УГПС 13.00.00 Электро- и

теплоэнергетика, доцент кафедры тепловых

электрических станций НИУ «МЭИ»

Кузнецов Василий Николаевич Начальник управления по работе со

стратегическими партнерами НИУ «МЭИ»

Насыров Ринат Ришатович Заместитель заведующего кафедрой

электроэнергетических систем НИУ «МЭИ»

Семёнова Екатерина Михайловна Начальник управления общественных связей

НИУ «МЭИ»

Секретариат консЬеренции

Труднова Татьяна Вячеславовна Ведущий инженер, АМУ УМО НИУ «МЭИ»

Черемшанская Полина Борисовна Инженер, институт электроэнергетики НИУ

«МЭИ»

Федина Татьяна Сергеевна Инженер, институт электроэнергетики НИУ

«МЭИ»